
UCHWAŁA NR XLVII/357/2023  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów 
komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 

nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy oraz górnych stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz 
art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za usługi dotyczące odbierania odpadów komunalnych: 

1) worek/pojemnik 120 l – 60,00 zł, 

2) pojemnik 240 l – 120,00 zł, 

3) pojemnik 1100 l – 550,00 zł, 

§ 2. W przypadku gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny określa się wyższe stawki opłat w wysokości: 

1) worek/pojemnik 120 l – 120,00 zł, 

2) pojemnik 240 l – 240,00 zł, 

3) pojemnik 1100 l – 1100,00 zł, 

§ 3. Określa się górną stawkę opłat za usługi dotyczące opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 35,00 
za 1 m3. 

§ 4. Określa się górną stawkę opłat za usługi dotyczące opróżniania 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych w wysokości 150,00 za 1 m3. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXV/187/2017 Rady Gminy Poświętne z dnia 
3 października 2017 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat za wywóz 
nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych z terenu Gminy Poświętne. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Poświętne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2D827BA-2B8F-4D60-90EC-DE6C528A9105. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Orych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2D827BA-2B8F-4D60-90EC-DE6C528A9105. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY Nr XLVII/357/2023  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów 
komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy oraz górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach na Radzie Gminy ciąży obowiązek określenia 
w drodze uchwały górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych. 

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, 
jakie mogą stosować firmy świadczące usługi w ww. zakresie na terenie Gminy 
Poświętne. Dzięki podjętej uchwale właściciele nieruchomości korzystający 
z usług różnych przedsiębiorców będą ponosić z tego tytułu opłaty na podobnym 
poziomie cenowym, przy jednoczesnym zachowaniu jakości świadczonych usług. 
Przedsiębiorcy mogą regulować ceny za wykonane usługi, jednak nie mogą 
przekroczyć górnych stawek opłat określonych przez Radę Gminy w uchwale.  
Stawki opłat określone w uchwale zostały ustalone na podstawie analizy danych 
przedstawionych przez podmioty wpisane do rejestru działalności regulowanej 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy Poświętne oraz 
posiadający decyzję Wójta Gminy na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2D827BA-2B8F-4D60-90EC-DE6C528A9105. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVII/357/2023  
Data dokumentu 2023-01-27 
Organ wydający Rada Gminy Poświętne 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór 

odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy oraz górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania 
zbiorników bezodpływowych oraz osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych 

Identyfikator 
dokumentu 

F2D827BA-2B8F-4D60-90EC-DE6C528A9105 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-634961109 
Numer seryjny 1DE617243C8BBF7B6B9CD464F26D7E6B 
Osoba podpisująca Andrzej Orych\; Gmina Poświętne 
Instytucja Gmina Poświętne 
Miejscowość Poświętne 
Województwo mazowieckie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.01.2023 13:39:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2D827BA-2B8F-4D60-90EC-DE6C528A9105. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



